
UCHWAŁA NR XLIV.242.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta, w związku z niewykonywaniem 
przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępności do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Górzyca, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, skargę na Wójta Gminy Górzyca uznaje się za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnianiu  stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Górzyca do pisemnego 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F652F2-5CB0-43B8-B23D-384A63E23A35. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16.12.2022r. do Rady Gminy w Górzycy wpłynęła skarga na Wójta 
Gminy Górzyca, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępności do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) rozpatrzenie skargi należy do rady gminy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji w dniu 
27 grudnia 2022 r., po  zapoznaniu się ze skargą oraz opinią Wójta Gminy 
Górzyca zwraca się o uznanie skargi za niezasadną, przedstawiając projekt 
niniejszej uchwały. 

Z treści skargi wynika, że Ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy 
– Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw zmieniając 
treść ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, wprowadziła między innymi z dniem 31.10.2020 r. obowiązek 
nieodpłatnego udostępniania przez gminy danych przestrzennych tworzonych dla 
aktów planowania przestrzennego uchwalanych od tego dnia, za pośrednictwem 
usług danych przestrzennych, w tym usługi pobierania, o której mowa 
w art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej. Od dnia 31.10.2022 r. obowiązek ten dotyczy wszystkich 
obowiązujących na terenie gminy aktów planowania przestrzennego. Bezpośredni 
dostęp do zbioru danych przestrzennych APP powinien być zapewniony poprzez 
raz pobrany z Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych adres URL usługi 
pobierania. Adres ten, podobnie jak adresy pozostałych wymaganych usług 
sieciowych (wyszukiwania i przeglądania), Organ zgłasza do Ewidencji zbiorów 
i usług danych przestrzennych prowadzonej przez Głównego Geodetę Kraju. 
Zgłoszenia dokonuje się zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 28 listopada 2018 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewidencji zbiorów i usług danych 
przestrzennych objętych infrastrukturą informacji przestrzennej. Widniejący na 
Ewidencji adres usługi pobierania powinien umożliwiać “pobieranie kopii zbiorów 
lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów” 
zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 
informacji przestrzennej. Według skarżącej w Ewidencji zbiorów i usług danych 
przestrzennych widnieją obecnie dwa adresy usług pobierania (WFS i ATOM) 
dotyczące zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Gminy 
Górzyca, z których żaden nie zapewnia bezpośredniego dostępu do zbioru 
zawierającego wymagane obowiązującymi przepisami prawa trzy obiekty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F652F2-5CB0-43B8-B23D-384A63E23A35. Podpisany Strona 1



przestrzenne (akt planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania 
przestrzennego oraz dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego). 

Skarżąca twierdzi, że opisana sytuacja oznacza wydatkowanie środków 
publicznych na zapewnienie dostępu do danych przestrzennych niespełniających 
wymagań przepisów prawa obowiązujących od ponad dwóch lat. 
Korespondencja, którą prowadziła w tej sprawie z Organem może świadczyć 
o nie wyegzekwowaniu od wykonawcy usługi zgodnej z obowiązującymi 
przepisami. Odpowiedzi, których udzielał Organ miały zawierać stwierdzenia 
niezgodne z przepisami co może wskazywać na brak wiedzy merytorycznej 
wśród pracowników urzędu. 

Zdaniem skarżącej działania ograniczają dostęp do informacji publicznej 
utrudniając działania potencjalnym inwestorom z terenu co najmniej Unii 
Europejskiej, gdyż mamy tu do czynienia z udostępnianiem danych w sposób 
jednolity w ramach UE. Sytuacja ta dodatkowo może narazić gminę na ryzyko 
odszkodowań w związku z naruszeniem praw majątkowych osób 
zainteresowanych dostępem do tych danych. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca ustaliła 
następujący stan faktyczny. 

 Zgodnie z umową nr 100/2021 zawartą w dniu 09 listopdada 2021 roku 
przez Gminę Górzyca a firmą Geo-System Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 
zajmuje się ona zagadnieniami podnoszonymi w skardze. 

 Gmina Górzyca udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP 
zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 
informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych pobierania tj.: 
umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest 
to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów. Realizacja usługi pobierania 
jest oparta o standard ATOM. W dokumencie Standardy Danych i Usług Danych 
Przestrzennych stwierdza się, że w praktyce możliwa jest implementacja dwóch 
rodzajów usług pobierania (spełniających minimalne wymagania funkcjonalne 
oraz spełniających pełne wymagania funkcjonalne): usługi pobierania wstępnie 
zdefiniowanych zbiorów danych oraz usługi pobierania z bezpośrednim 
dostępem. Usługa ATOM jest właśnie usługą służącą do pobierania 
predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) danych - potwierdzają to 
m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez Główny 
Urząd Geodezji i Kartografii. 

Adres usługi zgłoszony jest do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych 
prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Dodatkowo adres usługi 
pobierania ATOM jest wyszczególniony w metadanych dla zbioru dostępnych 
poprzez usługę wyszukiwania. Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci 
dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze schematem aplikacyjnym 
i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co wynika 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F652F2-5CB0-43B8-B23D-384A63E23A35. Podpisany Strona 2



z par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodność  ze schematem oznacza m.in., że zbiór danych zawiera wszystkie 
obiekty wymagane w rozporządzeniu tj.: akt planowania przestrzennego, 
rysunek aktu planowania przestrzennego oraz dokument powiązany z aktem 
planowania przestrzennego. 

Zatem stan faktyczny wskazuje, że gmina udostępnia zbiór danych za pomocą 
usługi pobierania oraz zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest 
zgodny ze specyfikacją. 

 Zdaniem skarżącej w zakresie niewłaściwego wydatkowania środków 
publicznych uznać należy, że stwierdzenie to jest nieuprawnione. Działania 
dążące do udostępnienia zbiorów danych APP zostały podjęte przez firmę Geo-
System jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. przed 
listopadem 2020 r. Zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania 
oraz są zgodne ze specyfikacją danych i wymaganiami rozporządzenia. W treści 
skargi, skarżąca nie podaje żadnego przykładu działania, które miałoby być 
niezgodne z przepisami. 

Gmina Górzyca nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. 
Opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez 
ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja 
o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych 
i usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w metadanych 
utworzonych dla zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F652F2-5CB0-43B8-B23D-384A63E23A35. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



